
М инистерство  
образования н науки 

Республики Саха (Якутия)

Саха 9роснуубулуктгин  
Уорэххэ уонна наука^а 

министиорнстибэтэ

П Р И К А З

13.10.2020 01-03/964

г. Якутск

О проведении тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в 
компьютерной форме с участием обучающихся 11-х классов 

общеобразовательных организаций

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 15.09.2020 № 05-83 о проведении 
тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компью терной форме с 
участием обучающихся 11-х классов общ еобразовательных организаций 
приказываю:

1. Утвердить срок проведения тренировочного экзамена по 
информатике и ИКТ в компьютерной форме с участием обучаю щихся 11-х 
классов общеобразовательных организаций (далее -  апробация КЕГЭ) -  19 
ноября 2020 г.

2. Утвердить список участников апробации КЕГЭ согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

3. Государственному бюджетному учреждению «Центр мониторинга 
качества образования М инистерства образования и науки Республики Саха 
(Якутия)» (Попова Н.Г.):

3.1. обеспечить организационно-технологическое сопровождение 
проведения апробации КЕГЭ;

3.2. провести 10 ноября 2020 г. обучающее мероприятие по вопросам 
проведения КЕГЭ, в том числе по технологиям доставки экзаменационных 
материалов (далее -  ЭМ) по сети «Интернет» и сканирования ЭМ в штабе 
ППЭ.

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования:

4.1. Назначить координаторов за подготовку и проведение апробации 
КЕГЭ на уровне муниципального образования и общеобразовательной 
организации -  ППЭ, членов ГЭК;

4.2. Обеспечить соответствующее техническое оснащение ППЭ - 
участников для проведения апробации КЕГЭ.

4.3. Организовать подготовку работников общ еобразовательных 
организаций, задействованных к апробации КЕГЭ, в том числе по



технологиям доставки ЭМ  по сети «Интернет» и технологии сканирования 
ЭМ в штабе ППЭ;

4.4. Организовать подготовку обучающихся 11-х классов к сдаче ЕГЭ 
по информатике и ИКТ в соответствии со спецификацией контрольных 
измерительных материалов, кодификатором элементов содержания и 
требований к уровню подготовки выпускников образовательных 
организаций, демонстрационным вариантом контрольных измерительных 
материалов ЕГЭ 2021 года по информатике и ИКТ.

4.5. Провести апробацию КЕГЭ с учетом рекомендаций 
Роспотребнадзора по организации работы образовательных организаций.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра образования и науки Республики Саха (Якутия) И.П. Любимову.

Первый
заместитель министра

Сертификат 522С 7700 Е6АА ASAA435E 1СС0 АН36 
Владелец Любимова И рана Павловна
Действителен с 14.10.2019 по 14.10J2020

И.П. Любимова

Абрамова Т.С. 
61511



Приложение №1 к приказу 
М инистерства образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 
от / 3  S o .  Л О Л  о  № Р / - О  Ь / 9 б ' f

Список пунктов проведения экзаменов -уч аст н и к ов  тренировочного  
экзамена по информатике и И КТ в компьютерной форме с участием 

обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций
(19 ноября 2020 г.)

№
п/п

Код
ППЭ

Наименование ОО, на базе 
которой расположен ППЭ

Адрес ППЭ

1 212 МБОУ "Белогорская гимназия 
им. Н.Н. Ефимова"

678890, Респ. Саха (Якутия), Абыйский улус, 
п.г.т. Белая Гора, ул. Строителей, д. 15, корпЛ

2 218 МБОУ "СОШ №1 г.Алдан" 678900, Респ. Саха (Якутия), Алданский улус, 
г. Алдан, ул. Пролетарская, д. 1а

3 228 МКОУ "СОШ №7 с.Кутана" 678972, Респ. Саха (Якутия), Алданский улус, 
с. Кутана, ул. Алданская, д. 27

4 232 МБОУ "Гимназия 
п.Н.Куранах"

678951, Респ. Саха (Якутия), Алданский улус, 
п. Нижний Куранах, ул. Школьная, д. 19

5 235 МБОУ "СОШ №8 г. Томмот" 678953, Респ. Саха (Якутия), Алданский улус, 
г, Томмот, ул. Отечественная, д. 1А

6 243
МБОУ "Амгинская средняя 

общеобразовательная школа 
№2 имени В.В.Расторгуева"

678000, Респ. Саха (Якутия), Амгинский улус, 
с. Амга, ул. Ленина, д. 46

7 251

МБОУ "Алтайская средняя 
общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 
отдельных предметов"

678602, Респ. Саха (Якутия), Амгинский улус, 
с. Алтанцы, ул. Мира, д. 10

8 257 МБОУ "Саскылахская СОШ" 678440, Респ. Саха (Якутия), Анабарский улус, 
с. Саскылах, ул. Пятилетняя, д. 2

9 268 МБОУ "Быковская СОШ" 678412, Респ. Саха (Якутия), Булунский улус, 
с. Быковский, ул. Советская, д. 2

10 269 ГБОУ РС(Я) "ВВРЛИ М.А. 
Алексеева"

678230, Респ. Саха (Якутия), 
Верхневилюйский улус, с. Верхневилюйск, ул. 

Ленина, д. 69

11 285 МБОУ “Зырянская СОШ”
678770, Респ. Саха (Якутия), 

Верхнеколымский улус, п. Зырянка, ул. 
Ленина, д. 17

112 290 МБОУ 'Ъатагайская СОШ" 678500, Респ. Саха (Якутия), Верхоянский 
улус, п. Батагай, ул. Ленина, д.19



13 291 МБОУ "Суордахская COLIT 67851 1, Респ. Саха (Якутия), Верхоянский 
улус, с. Суордах, ул. Центральная, д. 11

14 302 МБОУ "Эгинская COUT МО 
"Верхоянский район " РС(Я)

678521, Респ. Саха (Якутия), Верхоянский 
улус, с. Сайды, ул. Колхозная, д. 33

15 327

МБОУ "Бердигестяхская 
средняя общеобразовательная 

школа" муниципального 
района "Горный улус" 

Республики Саха(Якутия)

678030, Респ. Саха (Якутия), Горный улус, с. 
Бердигестях, ул. Коврова, д. 24

16 335

МБОУ "Атамайская средняя 
общеобразовательная школа 

имени В.Д. Лонгинова" 
муниципального района 

"Горный улус" Республики 
Саха(Якутия)

678030, Респ. Саха (Якутия), Горный улус, с. 
Бясь-Кюель, ул. Победы, д. 2

17 338 МБОУ "Жиганская средняя 
общеобразовательная школа"

678330, Респ. Саха (Якутия), Жиганский улус, 
п. Жиганск, ул. Октябрьская, д. 18

18 341
МБОУ "Сангарская средняя 
общеобразовательная школа 

№1"

678300, Респ. Саха (Якутия), Кобяйский улус, 
п.г.т. Сангар, ул. Ленина, д. 51

19 345
МБОУ "Кобяйская средняя 

общеобразовательная школа 
имени Е.Е.Эверстова"

678310, Респ. Саха (Якутия), Кобяйский улус, 
с. Кобяй, ул. Терехова А.С., д. 12

20 347 МБОУ "Мастахская средняя 
общеобразовательная школа"

678313, Респ. Саха (Якутия), Кобяйский улус, 
с. Мастах, ул. Советская, д. 15

21 357

МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№2 г. Ленска с углубленным 

изучением отдельных 
предметов"

678144, Респ. Саха (Якутия), Ленский улус, г. 
Ленек, ул. Ойунского, д. 36

22 365
МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа 
п. Витим"

678150, Респ. Саха (Якутия), Ленский улус, 
п.г.т. Витим, ул. Полевая, д. 18

23 373
МБОУ "Майинская средняя 
общеобразовательная школа 

им. В.П. Ларионова"

678070, Респ. Саха (Якутия), Мегино- 
Кангаласский улус, с. Майя, ул. Самсонова, д.

16

24 380
МБОУ "Нижне-Бестяхская 

средняя общеобразовательная 
школа № 1"

678080, Респ. Саха (Якутия), Мегино- 
Кангаласский улус, п. Нижний-Бестях, ул. 

Ойунского, д. 22



25 383

МБОУ "Батаринская средняя 
общеобразовательная школа 

имени Героя Советского 
Союза Ф.К. Попова”

678078, Респ. Саха (Якутия), Мегино- 
Кангаласский улус, с. Сымах, ул. Г. Колесова, 

Д. Ю

26 393
МБОУ "Бютейдяхская 

средняя общеобразовательная 
школа имени К.О. Гаврилова"

678074, Респ. Саха (Якутия), Мегино- 
Кангаласский улус, с. Бютейдях, ул. Новая, д. 1

27 397

МБОУ "Тюнгтолюнская 
средняя общеобразовательная 
школа им. А.С. Шахурдина с 

углубленным изучением 
отдельных предметов"

678075, Респ. Саха (Якутия), Мегино- 
Кангаласский улус, с. Тюнгюлю, ул. Горького,

Д. 3

28 401 МБОУ "Момская СОНГ 678860, Респ. Саха (Якутия), Момский улус, с. 
Хонуу, ул. Спортивный, д. 1/2

29 403 МБОУ "Орто-Дойдунская 
СОШ им. В.Д. Лебедева'1

678862, Респ. Саха (Якутия), Момский улус, с. 
Кулун-Ельбют, ул. Д.Слепцова, д. 12

30 407
МБОУ "Намекая СОШ №1 

им. И.С. Гаврильева МО 
"Намский улус" PC (Я)"

678380, Респ. Саха (Якутия), Намский улус, с. 
Намцы, ул. Ленина, д. 1

31 432 МБОУ "Нюрбинская СОШ 
№1 им. Ст. Васильева"

678450, Респ. Саха (Якутия), Нюрбинский 
улус, г. Нюрба, ул. Ленина, д. 24

32 437 МБОУ "Антоновская СОШ 
им. Н.Н. Чусовского",

678472, Респ. Саха (Якутия), Нюрбинский 
улус, с. Антоновка, ул. Чусовского, д. 6

33 449 МБОУ "Хатынская СОШ им. 
Н.И. Прокопьева"

678460, Респ. Саха (Якутия), Нюрбинский 
улус, с. Хаты, ул. Приклубная, д. 1

34 451 МБОУ "Мархинская СОШ им. 
К.Д. Уткина"

678454, Респ. Саха (Якутия), Нюрбинский 
улус, с. Хатынг-Сысы, ул. Молодежная, д. 10

35 455 МБОУ "Усть-Нерская 
гимназия"

678730, Респ. Саха (Якутия), Оймяконский 
улус, п.г.т. Усть-Нера, ул. Коммунистическая, 

Д . 17

36 464

МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№1 имени Н.Н.Яковлева" г. 

Олекминска Республики Саха 
(Якутия)

678100, Респ. Саха (Якутия), Олекминский 
улус, г. Олекминск, ул. Молодежная, д. 23

37 470
МБОУ "Кыллахская СОШ им.

A.JI. Бахсырова" 
Олекминского района РС(Я)

678116, Респ. Саха (Якутия), Олекминский 
улус, с. Даппарай, ул. Еловая, д. 21

38 479

МБОУ Токкинская школа 
интернат среднего общего 

образования 
им.П.П.Ощепкова"

678110, Респ. Саха (Якутия), Олекминский 
улус, с. Токко, ул. Пионерская, д. 4

39 481 МБОУ "Оленекская СОШ им. 
Х.М. Николаева"

678480, Респ. Саха (Якутия), Оленекский улус, 
с. Оленек, ул. Октябрьская, д. 38



40 485
МБОУ "СОШ 

г.Средиеколымска"

678790, Респ. Саха (Якутия), 1 
Средиеколымский улус, г. Среднеколымск, ул. 

Романовского, д. 17

41 496
МБОУ "Сунтарская средняя 
общеобразовательная школа 

№1 имени А.П. Павлова"

678290, Респ. Саха (Якутия), Сунтарский улус, 
с. Сунтар, ул. Октябрьская, д. 59

42 505 МБОУ "Хаданская средняя 
общеобразовательная школа"

678271, Респ. Саха (Якутия), Сунтарский улус, 
с. Агдары, ул. Кэскил, д. 24

43 507 МБОУ "Тойбохойская средняя 
общеобразовательная школа"

678282, Респ. Саха (Якутия), Сунтарский улус, 
с. Тойбохой, ул. Октябрьская, д. 40

44 513 МБОУ "Вилючанский лицей- 
итернат им. В.Г.Акимова"

678284, Респ. Саха (Якутия), Сунтарский улус, 
с. Хордогой, ул. Павлова, д. 9

45 514
МБОУ "Эльгяйская средняя 
общеобразовательная школа 

им. П.Х. Староватова"

678274, Респ. Саха (Якутия), Сунтарский улус, 
с. Эльгяй, ул. Д. Сивцева, д. 38

46 521 МБОО "Ытык-Кюельская 
СОШ №1 им.А.И.Софронова"

678650, Респ. Саха (Якутия), Таттинский улус, 
с. Ытык-Клоель, ул. им.П.А.Ойунского, д. 24

47 525 МБОО "Игидейская СОШ 
им. Э. К. Пекарского"

678658, Респ. Саха (Якутия), Таттинский улус, 
с. Дебдиргэ, ул. А.Ф.Боярова, д. 39

48 527 МБОО "Черкехская СОШ 
им.П.А.Ойунского"

678661, Респ. Саха (Якутия), Таттинский улус, 
с. Черкех, ул. Ойунского, д. 92/3

49 531 МБОО "Усть-Таттинская 
СОШ им.Н.Д.Неустроева"

678665, Респ. Саха (Якутия), Таттинский улус, 
с. Булун, ул. Набережная, д. 34

50 533 ГБПОУ PC (Я) "ХОК" 678666, Респ. Саха (Якутия), Таттинский улус, 
с. Харбалах, ул. Нефтебазы, д. 23

51 538
МБОУ "Сасыльская СОШ 
имени Е.Е. Протопопова" 

Томпонского района PC (Я)

678720, Респ. Саха (Якутия), Томпонский улус, 
с. Кэскил, ул. Алданская, д. 3

52 547 МБОУ "Мюрюнская СОШ №1 
с УИОП"

678350, Респ. Саха (Якутия), Усть-Алданский 
улус, с. Борогонцы, ул. Ленина, д. 40

53 572 МБОУ Усть-Майская СОШ
-

678620, Респ. Саха (Якутия), Усть-Майский 
улус, п. Усть-Мая, ул. Первомайская, д. 18



54 590

МБОУ "Покровская средняя 
общеобразовательная школа 

№1 с углубленным изучением 
отдельных предметов им.

И.М. Яковлева” МР 
"Хангаласский улус” 

Республики Саха (Якутия)

678000, Респ. Саха (Якутия), Хангаласский 
улус, г. ГТокровск, ул. Орджоникидзе, д. 74

55 598

МБОУ "Мохсоголлохская 
средняя общеобразовательная 

школа с углубленным 
изучением отдельных 

предметов" МР "Хангаласский 
улус" Республики Саха 

(Якутия)

678020, Респ. Саха (Якутия), Хангаласский 
улус, п.г.т. Мохсоголлох, ул. Заводская, д. 11

56 600

МБНОУ "Октемский научно­
образовательный центр" МР 

"Хангаласский улус" 
Республики Саха (Якутия)

678011, Респ. Саха (Якутия), Хангаласский 
улус, с. Чапаево, ул. Николаева, д. 1

57 606

МБОУ "2 - Жемконская 
средняя общеобразовательная 

школа" МР "Хангаласский 
улус" Республики Саха 

(Якутия)

678014, Респ. Саха (Якутия), Хангаласский 
улус, с. Кердем, ул. Школьная, д. 14

58 617 МБОУ "Чурапчинская СОШ 
им.С.А.Новгородова"

678670, Респ. Саха (Якутия), Чурапчинский 
улус, с. Чурапча, ул. Октябрьская, д. 32

59 638 МАОУ "СОШ №23 им. 
Г.А.Кадзова"

678190, Респ. Саха (Якутия), Мирнинский 
улус, п. Айхал, ул. Бойко, д. 1 а

60 642 МБОУ "Политехнический 
лицей"

678170, Респ. Саха (Якутия), Мирнинский 
улус, г. Мирный, ул. Ленина, д. 3

61 648 МБОУ "СОШ№3"
678185, Респ. Саха (Якутия), Мирнинский 

улус, п.г.т. Чернышевский, ул. Дзержинского,
д. 1

62 656 МАОУ "СОШ № 19 им. Л.А. 
Попугаевой"

678188, Респ. Саха (Якутия), Мирнинский 
улус, г. Удачный, ул. Новый город, д. мкр

63 669

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение - Средняя 

общеобразовательная школа 
№13 г. Нерюнгри

678960, Респ. Саха (Якутия), г. Нерюнгри, 
просп. Дружбы Народов, д. 12, корп.2

64 697

МАОУ "Национальная 
политехническая средняя 

общеобразовательная школа 
№2" (с углубленным 
изучением отдельных 

предметов) городского округа 
"город Якутск"

677000, Респ. Саха (Якутия), г. Якутск, ул. 
Ярославского, д. 8/1



65 701 ГБНОУ РС(Я) РЛИ
677013, Респ. Саха (Якутия), г. Якутск, ул. 

Ойуиского, д. 37

66 702 МОБУ COLU №3 677007, Респ. Саха (Якутия), г. Якутск, просп. 
Ленина, д. 60

67 705 МОБУ СОШ№7 ГО "город 
Якутск"

677005, Респ. Саха (Якутия), г. Якутск, ул. 
Шавкунова, д. 63

68 715 МАОУ СОШ №23 им.В.И. 
Малышкина

677000, Респ. Саха (Якутия), г. Якутск, ул. 
Пояркова, 8/2

69 732 МБОУ "ВСОШ №3 им. 
Н.С.Степанова"

678200, Респ. Саха (Якутия), Вилюйский улус, 
г. Вилюйск, ул. Октябрьская, д. 9

70 737 СУНЦ СВФУ 677000, Респ. Саха (Якутия), г. Якутск, ул. 
Кулаковского, д. 48

71 778 МОБУ СОШ №27 г.Якутска 677015, Респ. Саха (Якутия), г. Якутск, ул. 
С.Данилова, д. 34

72 651 МКОУ " СОШ № 15" 678196, Респ. Саха (Якутия), Мирнинский 
улус, п.г.т. Светлый, ул. Советская, д. 7


